JULGAMENTOS
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL

dois mil e nove (2009), às 18:30
avenida 7, ho 1265, reuniu-se a

20/08/2009

Aos vinte (20) dias do mês de agosto (08) do ano de
horas, na sede da Liga Barretense de Futebol, situada na

Disci rretense
LUIZ NU : Secretário ln

DR. J bro S CHAFEI para
Mtas,d i r ig 'enteseequipesdenunc iadospe|aprá t icadeatos
indisciplinares, anotados nas súmulas e relatórios dos árbitros e representantes, relativo aos
jogos iealizados no dia 09/08/2009, do Campeonato Amador Varzeano, Série A, Série B-1,'Sèrie

B-2 e Rural. A Comissão, após dado direito de defesa as partes, colhendo
depoimentos de seus representantes e defensores, bem como apresentação de defesa
escrita, discutiu, analisou as provas e os respectivos enquadramentos, decidindo, por
unanimidade, as seguintes penalidades:

sER,lE A
ATLETAS
276 - Alexandre da Silva, no 18 - equipe lbirapuera - art. 50, Vlll - desclassificado para
art. 50, Vll, suspensão por 60 (sessenta) dias de todas as atividades da LBF, durante a
vigência do campeonato.
Zí l  -  Fábio Candldo Mig l ior in i ,  no 10-equipeVi la  Rios-ar t .5o,  le  l l l  -suspensão por2
(duas) partidas no inciso le mais 3 (três) partidas no inciso ll l.
hA - Marcelo Alexandre Afonso, no 04 - equipe Nova Santana - art. 50, ll - suspensão por
3 (três) paÉidas

EQUIPES
Zlg aa'1;1arões e lbirapuera - art. 17 e 19 do Regulamento, c.c. art. 3o, lX, do Anexo
Disciplinar - em razáo do tumutto, fica atribuída a vitória a equipe Camarões. Pena de
advertência para a equipe lbirapuera.

ATLETAS
2BO -Alexandre Munari Diniz, no 02 - equipe Aeroporto - art. 5o, | - suspensão por 1 (uma)
partida
281 -Anderson Ferreira, no 06 - equipe Cristiano de Carvalho - art. 50, I - suspensão por 1
(uma) partida
àAZ - Anderson Virginio, no 21 - equipe Amoreira - art. 5o, | - suspensão por í (uma)
partida
283 - Cleber Lucio dos Santos, no 02 - equipe Vila Nogueira - art. 50 | - suspensão por 1
(uma) partida
)Aq -'úeandro Martins de Ávila, no 20 - equipe lmproviso - art. 5o, I - suspensão por 1
(uma) partida

DIRIGENTES
285 - Luiz Miguelli - técnico da equipe Habitar Brasil - art. 4o, V, Vl e Vll - suspensão por

180 (cento e-oitenta) dias no inciso V, 4 (quatro) partidas no inciso Vl e mais 2 (duas)
paÉidas no inciso Vll.

,

ATA JULGAMENTO CD 20 08 09

JULGAMENTOS
SERIE B-2
ATLETAS
286 - Anderson Rafael Maximino, no 03 - equipe São Francisco - art. 50, | - suspensão por
1 (uma) partida
287 - Diego Paulino de Souza, no 16 - equipe São Francisco - art. 50, V - suspensão por 2
(duas) paÉidas.
288 - Marcio Jessy Ferreira, no 09 - equipe São Francisco - art. 50 I - suspensã.o por 1
(uma) paÉida

DIRIGENTES
289 - José Luis da Silva - massagista da equipe São Bento B - art. 40, Vlll - suspensão
por 30 (trinta) dias de todas as atividades da LBF.

RURAL
ATLETAS
290 - Claudomiro Donato, no 13 - equipe Cruzeirinho - art. 50, lV - suspensão por 2 (duas)
partidas

DELIBEROU NO MU ARA O FIM
..CIENTIFICAR'' OS

TAS. DAS OUAI JJD
REGULAMENTO E ANEXO DISCIPLIN.AR.

Concluídos os trabalhos, o Sr. Presidente determinou
ao Secretário que fosse lavrada a presente ata, que após lida e achada de conÍorme, foi
aprovada por unanimidade.

ublique-se no lugar de costumer-
í

I

DR. DR.JOÃO DE SOUZA JUNIOR
Secretário

el*N\
DR. CHAFET hNbEl NETO

Membro Suplente

ATA JULGAMENTO CD 20 08 09